ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ

от 30.01.2024 №____

совещания по вопросу проведения федерального мобилизационного
проекта «Всей семьёй»

Совещание началось в 14.00 (ВКС)

Совещание вел вице-губернатор Санкт-Петербурга Пиотровский Б.М.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:   ч лены  Правительства  Санкт-Петербурга:   Пиотровский  Б.М. .,
Чечина Н.В., приглашенные: 12 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О целях и задачах федерального мобилизационного проекта «Всей семьёй»
(далее - Проект).

2. Об особенностях реализации Проекта на территории Санкт-Петербурга.

1. СЛУШАЛИ:

О целях и задачах федерального мобилизационного Проекта.

Докладчик:

Пиотровский Б.М. - вице-губернатор Санкт-Петербурга

РЕШИЛИ:

1.1.  Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Об особенностях реализации Проекта на территории Санкт-Петербурга.

Докладчик:

Савина Ю.А. - временно  исполняющий  обязанности  начальника  Управления
внутренней  политики  Администрации  Губернатора
Санкт-Петербурга

2

РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию принять к сведению.

2.2.   При  организации  мероприятий  использовать  бренд-бук  Проекта
(осуществляется  за  счет  организатора  мероприятия),  размещенный  по  адресу:
https://disk.yandex.ru/d/MlRMvMACLylm5w.

Вся информация о проекте «Всей семьей» размещена на официальном сайте проекта:
https://всейсемьей.рф/.

Срок: 07.02.2024.
Ответственные: администрации районов Санкт-Петербурга, Комитет по социальной

политике  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  физической  культуре  и  спорту,  Комитет
по  культуре  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  образованию,  Комитет  по  молодежной
политике и взаимодействию с общественными организациями.

2. 3.   Внести  на  Яндекс  форму   ( https://disk.yandex.ru/i/TptMJOaY8tvH7w)   сведения
о  мероприятиях,  которые  возможно  использовать  в  рамках  информационной  кампании
о Проекте.

Срок: 02.02.2024.
Ответственные: администрации районов Санкт-Петербурга, Комитет по социальной

политике  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  физической  культуре  и  спорту,  Комитет
по  культуре  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  образованию,  Комитет  по  молодежной
политике и взаимодействию с общественными организациями.

2. 4.   Внести  на   Яндекс  форму    ( https://disk.yandex.ru/i/LwuVYmuzXYnlRg)    сведения
о мероприятиях, проведенных в рамках реализации Проекта.

Срок: 27.02.2024, 28.03.2024.
Ответственные: администрации районов Санкт-Петербурга, Комитет по социальной

политике  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  физической  культуре  и  спорту,  Комитет
по  культуре  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  образованию,  Комитет  по  молодежной
политике и взаимодействию с общественными организациями.

2.5. Организовать мероприятия в рамка реализации Проекта.
2.5 .1 .    Администрациям  районов  Санкт-Петербурга  организовать   3   сери и

по 7-10 мероприятий со следующим охватом участников:
Адмиралтейский,  Курортный,  Кронштадтский,  Петроградский,   Петродворцовый

районы Санкт-Петербурга – 150 участников;
Василеостровский,  Колпинский,  Пушкинский,  Центр альный    районы

Санкт-Петербурга – 200 участников;
Выборгский,  Калининский,  Кировский,  Красногвардейский,  Красносельский,

Московский,  Невс кий,  Приморский,  Фрунзенский  районы  Санкт-Петербурга  –
500-700 участников.

Срок: 15.02.2024, 15.03.2024, 15.04.2024.
Ответственные: администрации районов Санкт-Петербурга.

2.5 .2 .    Исполнительным  органам  государственной  власти  Санкт-Петербурга
о рганиз овать    3   сери и   по  5-7   мероприятий   по  поляризации  Проекта    с  охватом
3000 участников.

Срок: 15.02.2024, 15.03.2024, 15.04.2024.
Ответственные:  К омитет  по  социальной  политике  Санкт-Петербурга,  Комитет

по  физиче ской  культуре  и  спорту,  Комитет   по  куль туре  Санкт-Петербурга,  Комитет
по образованию, Комитет   по молодежной политике и взаимодействию с общественными
организациями.

https://disk.yandex.ru/i/TptMJOaY8tvH7w

3

2. 6    О рганизовать  регистрацию  семей ,  имеющих  место  жительства
в Санкт-Петербурге на официальном сайте проекта: https://всейсемьей.рф/:

Адмиралтейский,  Курортный,  Кронштадтский,  Петроградский,  Петродворцовый
район Санкт-Петербурга – не менее 50 семей в каждый отчетный период;

Василеостровский,  Колпинский,  Пушкинский ,  Центральный  районы
Санкт-Петербурга – не менее 100 семей в каждый отчетный период;

Выборгский,   Калининский,   Кировский,  К расногвардейский,  Красносельский,
Московский, Невский, Приморский, Фрунзенский  районы Санкт-Петербурга  –  не  менее
150 семей в каждый отчетный период.

Срок: 15.02.2024, 10.03.2024.
Ответственные: администрации районов Санкт-Петербурга.

2.7. Оказать информационное сопровождение Проекта.
2. 7 .1 .   Р азместить на рекл амных площадях  Санкт-Петербурга  не менее  150 баннеров

(в  том числе на  электронных табло),  запустить информационную кампанию на ресурсах
объединенного медиахолдинга Правительства Санкт-Петербурга.

Срок: 07.02.2024.
Ответственные:  Комитет  по  печати  и  взаимодействию  со  средствами  массовой

информации.

2.7.2.   Организовать  информационную кампанию  в поддержку Проекта  на ресурсах
объединенного  медиахолдинга  Правительства   Санкт-Петербурга.    Требования   по  охвату
300 000 человек.

Срок: 07.02.2024.
Ответственные:  Комитет  по  печати  и  взаимодействию  со  средствами  массовой

информации.

2. 7 . 3.    Организовать    размещение   50   п убликаци й   о  Проекте   в   средствах  массовой
информации.

Срок: 15.02.2024, 10.03.2024.
Ответственные:   Комитет  по  печати  и  взаимодействию  со  средствами  массовой

информации.

2. 7.4.    Организовать  р азмещение  информации   о  Проекте   в  форме  плакатов
в   дошкольных  образовательных  учреждениях ,   общеобразовательных  учреждениях,
учреждениях  физкультурно-спортивной  направленности ,   учреждениях  дополнительного
образования  в  сфере  культуры,    информационных  стендах  многоквартирных  домов
(формат рекламного поля не меньше А4).

Наружная реклама подразумевает 2 этапа реализации Проекта:
Срок: 1 этап - 17.02.2024, 2 этап - 17.03.2024
Ответственные:  а дминистрации районов Санкт-Петербурга, Комитет по социальной

политике  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  физической  культуре  и  спорту,  Комитет
по  культуре  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  образованию,  Комитет  по  молодежной
политике и взаимодействию с общественными организациями.

2.7.5.    Р азместить  информацию  о  проведении  конкурса  на   собственных
информационных ресурсах, в том числе в подведомственных учреждениях.

Срок: 05.02.2024.
Ответственные:  администрации  ра йонов Санкт-Петербурга, Комитет  по социальной

пол итике  Санкт-Петербурга,  Комитет   по  физиче ской  культуре  и  спорту,  Комитет
по  кул ьтуре  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  образованию,  Комитет   по  молодежной
политике и взаимодействию с общественными организациями.

https://всейсемьей.рф/

4

2.8.   О рганизовать  медиакампанию  в  поддержку  Проекта  в   социальных  сетях.
Требования:    о хват   –    от  300   000   человек ,   п осевы   –   от  200   публикаций,  п осевы /о хват  –
600   000  человек ,  п убликаци и  в соц иальных  сетях выступлений  высших должностных лиц  –
от 3 до 5 штук.

Срок:17.02.2024, 15.03.2024.
Ответственные: Центр управления регионов Санкт-Петербурга.

2. 9   Н аправить  предложения  по  определению  партнера  Прое кта  в   Управление
внутренней политики Администрации Губернатора Санкт-Петербурга.

Срок: 07.02.2024
Ответственные:  администрации районов Санкт-Петербурга, Комитет по социальной

политике  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  физической  культуре  и  спорту,  Комитет
по  культуре  Санкт-Петербурга,  Комитет  по  образованию,  Комитет  по  молодежной
политике и взаимодействию с общественными организациями.

Вице-губернатор
Санкт-Петербурга Б.М.Пиотровский

5

СПИСОК
участников совещания по вопросу проведения

масштабного федерального мобилизационного проекта «Всей семьёй»

30.01.2024
14.00-15.00

ВКС

ПИОТРОВСКИЙ
Борис Михайлович

- вице-губернатор Санкт-Петербурга

ЧЕЧИНА
Наталья Валентиновна

- вице-губернатор Санкт-Петербурга

ВАСИЛЬЕВА
Татьяна Александровна

- заместитель председателя Комитета
по образованию

ЗАСТАВНЫЙ
Богдан Георгиевич

- председатель Комитета по молодежной политике
и взаимодействию с общественными
организациями

КАДЫРОВ
Руслан Дамирбекович

- старший специалист по работе в социальных сетях
Центра управления регионом в Санкт-Петербурге

КУДРЯВЦЕВА
Елена Владимировна

- первый заместитель председателя Комитета
территориального развития Санкт-Петербурга

РАЗДОРСКАЯ
Елена Валентиновна

- временно исполняющий обязанности председателя
Комитета по культуре Санкт-Петербурга

РЯБОВОЛ
Владимир Владиславович

- председатель Комитета по печати
и взаимодействию со средствами массовой
информации

САВИНА
Юлана Александровна

- временно исполняющий обязанности начальника
Управления внутренней политики Администрации
Губернатора Санкт-Петербурга

ФИДРИКОВА
Елена Николаевна

- председатель Комитета по социальной политике
Санкт-Петербурга

ЦАРЕГОРОДЦЕВ
Денис Анатольевич

- председатель Комитета территориального развития
Санкт-Петербурга

ШАНТЫРЬ
Антон Игоревич

- председатель Комитета по физической культуре
и спорту